IM DANCE AWARD 舞現 無限頒獎典禮

活動簡章

活動主旨：街舞文化已深耕台灣多年，但一直以來只有針對音樂及戲劇的頒獎典禮，從未有

任何以街舞為主要項目的頒獎典禮。2024 年即將到來的巴黎夏季奧運，將霹靂舞、滑板、

攀岩和衝浪納為奧運新向競賽項目，連帶 2022 年亞洲運動會，亦於賽事間新增霹靂舞競

賽，此舉意味街舞文化之國際認可性。盼藉此次頒獎活動，為臺灣栽培挖掘有潛力之街舞人

才，並推廣街舞成為臺灣有潛力發展之產業。

活動時間：10 月 23 日為典禮正式舉行日期

活動地點：TICC 臺北國際會議中心(110 台北市信義區信義路五段 1 號)

主辦單位：台灣街舞文化推廣協會

指導單位：教育部、文化部、交通部觀光局

協辦單位：文化總會、駐台北韓國代表部

執行單位：無限夢想股份有限公司

活動內容與相關規範

一、活動簡介

本項 IM Dance Award －18 under 18，為亞洲首創以街舞為核心，以高中生為主角

的頒獎活動。將以「紅毯走秀」與「頒獎典禮」為活動形式呈現，欲成為齊聚亞洲優秀

街舞之人才，街舞界的典禮盛會。

如韓國知名音樂頒獎典禮 Mnet Asian Music Awards，齊聚亞洲地區優秀音樂人，交

由觀眾投票，頒發為大眾所認可，與流行音樂相關之獎項，今年第一屆，本協會將以

高中生為主要活動對象，設立與街舞相關之多項獎項，藉蒐集全臺高校之街舞成果影

片，同時邀請海外高校共襄盛舉，透過業界評審評分與線上平台之觀眾互動投票，選

出入圍之優秀高校街舞團隊。最終，本協會將邀請入圍隊伍，前來參加 IM Dance

Award －18 under 18 頒獎活動，並頒予其受到認可之獎項。

二、活動對象

全台國內公、私立高中職、五專學生。

三、活動內容

1. 全台影片投稿：參賽者將影片上傳後，將邀請專業評審團隊，進行第一階段影片徵選。

2. 第一階段評審徵選：於全台公、私立高中職、五專 選出總計共54所學校，公佈入圍名

單後，進入第二階段綜合評審徵選。

3. 第二階段評審徵選：

流程一 →由廣大網友投票選出兩所學校，分別為：人氣獎、流量獎。

流程二 →由海內外專業評審評分，選出最終16所公、私立高中職、五專入圍名單。

共計18所得獎名單學校，將於典禮當天前來參加紅毯頒獎與舞蹈演出

獎項名稱

lM 年度團體獎 IM 年度編排獎 IM 記憶舞蹈獎

IM 創意舞蹈獎 IM 舞蹈隊形獎 IM 舞蹈技術獎

IM 潮流舞蹈獎 IM 人氣團體獎 IM 潛力舞團獎

IM 造型獎 IM 選曲獎 IM 默契獎

IM 最佳畫面獎 IM 音樂剪輯獎 IM Kinjaz 獎

IM YGX 獎 IM 評審團獎 IM 流量獎

4. 舞蹈演出：入圍之18所高校，除參與當日頒獎與紅毯走秀，亦將於典禮上進行舞蹈演

出。活動全程以直播形式播出，同時將邀請演藝界內藝人擔任主持人、頒獎來賓與表演

嘉賓。

◆海外表演嘉賓：Kinjaz 舞團、YGX 舞團。

5. 典禮當日流程：

時間 時長 流程 內容

13:30–14:30 （1hr） 報到 入圍者至會場報到處報到。

15:00–17:00 （2hr） 紅毯亮相 入圍之18所學校與嘉賓進行紅毯亮相。

17:00–21:00 （3hr） 典禮開始 開場舞演出、頒獎活動、嘉賓表演、學生表演。

21:00–21:30 （30min） 典禮結束 活動散場，典禮落幕。

四、徵選排程

項目 排程 時間

1 體育署公告發函 6/29（三）

2 全台影片投稿 6/29（三）至 8/19（五）23:59 截止

3 第一階段評審徵選 8/20（六）至 8/26（五）

4 公佈入圍名單-第一階段 取 54 所學校 8/29（一）

5 54 所學校入圍者上傳第二階段影片 9/1（四）至 9/16（五）23:59 截止

6 第二階段評審徵選 9/16（五）至 9/21（三）

7 公佈得獎名單-最終 取 18 所學校 9/23（五）

8 活動前置總彩排 10/22（六）

9 正式頒獎典禮 10/23（日）

五、相關規範

1. 影音格式與規範：使用 MP4 格式，解析度建議為 1920x1080（1080P）規格（勿用

4k 畫質），畫面須為橫式。

◆第一階段投稿時間：6/29-8/19

對象：全台公、私立高中職、五專。

投稿規範：以 30 秒-1 分鐘精華片段為投稿內容。

◆第二階段投稿時間：9/1-9/16

對象：第一階段入選之 54 所學校。

投稿規範：以完整舞蹈影片呈現。

2. 請將表演影片上傳至 YouTube 或任何公開影音平台 (請將影片設為公開)。

3. 將影片網址及報名資訊寄至 IM DANCE AWARD 官方信箱 『imdanceaward@gmail.com』

4. 來信請詳載報名資訊『學校名稱/聯絡人/電話/影片連結』

信件範例：

《信件主旨》 報名 2022 IM DANCE AWARD：彰化女中

《信件內文》

學校：彰化女中

聯絡人：OOO

電話：09xx-xxx-xxx

影片連結：(請確保觀看權限為公開)

※ 注意！不可使用他人影片冒充報名，經查屬實一律取消資格。

※ 最新消息請關注 IM DANCE AWARD 官方粉絲團

5. 參賽作品須確保無發生侵害第三人著作權或其他權利之情事；如有抄襲、改作、侵權、

誹謗或違反其他法令等情形發生，若經主辦單位查驗比對，舞蹈有 4 個 8 拍或 30 秒

的舞蹈、隊型相同或類似，主辦單位得取消得獎人入選資格並追回所有得獎獎勵，若

有相關法律責任，並應負責。

6. 完成報名即視為同意本活動相關規定及公告訊息，將參與本次相關活動期間之著作權

及肖像權，無條件授權主辦單位及主辦單位授權之第三人，進行全程攝錄影、複製、

製作各式文宣，於網站重製、公開播送、公開傳輸及進行其他必要之改作、重製、編

輯等之推廣運用。

7. 參賽者參加本活動之同時，即同意接受比賽注意事項之規範，如有違反本活動注意事

項之行為，主辦單位得取消其參加或得獎資格，參賽者絕無異議。

獎勵辦法

項目 獎項 獎勵內容

1 lM 年度團體獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

2 IM 年度編排獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

3 IM 記憶舞蹈獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

4 IM 創意舞蹈獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

5 IM 舞蹈隊形獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

6 IM 舞蹈技術獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

7 IM 潮流舞蹈獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

8 IM 人氣團體獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

9 IM 潛力舞團獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

10 IM 造型獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

11 IM 選曲獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

12 IM 默契獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

13 IM 最佳畫面獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

14 IM 音樂剪輯獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

15 IM Kinjaz 獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

16 IM YGX 獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

17 IM 評審團獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

18 IM 流量獎 獎金 $50,000 獎盃 乙座 HRC 舞蹈教室享樂卡-10 堂

聯絡及查詢方式

入圍名單查詢網站：

◆IG→imdanceaward_tw_official/

◆FB 搜尋→IM DANCE AWARD

聯繫電子信箱：imdanceaward@gmail.com

凡完成報名者，即視為同意本簡章之各項規定，若本簡章有未盡事宜，

主辦單位保有彈性調整規則及活動相關規定最終解釋權，

如有任何變更內容或詳細注意事項將公布於 IM DANCE AWARD 官方平台。

mailto:imdanceaward@gmail.com